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Särskilt uttalande  

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Gulan Avci 

(FP) och Kristian Ljungblad (C) enligt följande: 

I tertialrapport 2 kan vi läsa att årsprognosen för studerande inom 

vuxenutbildningen som uppnår godkänd nivå inom matematik 1a-c är 56 

procent. Det är ett sjunkande resultat med 5 procentenheter.  Eventuellt kan 

detta bero på att de studerande har låga förkunskaper i ämnet.  

Stadshusalliansen vill att förvaltningen undersöker hur man kan kartlägga de 

studerandes förkunskaper i matematik innan utbildningen påbörjas. Att från 

början läsa matematik på rätt nivå utifrån sina förkunskaper ökar chanserna 

för individen att nå godkänt resultat.  

 

 

§ 11 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Tara Twana (S) om en 

utvidgning av sommarjobben 

Dnr AMN 2013-00205-4.0 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1.      Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Ärendet 

I skrivelsen sägs att ingången till arbetsmarknaden blir allt svårare att forcera för 

unga i Stockholm. Många ungdomar, även de över 18 år, har svårigheter att hitta 

sommarjobb. Med allt fler unga arbetslösa behövs en mer radikal 

arbetsmarknadspolitik som ger fler förutsättningar att få in en fot på 

arbetsmarknaden. 

 

I skrivelsen sägs vidare att sommarjobben är en klassfråga och att många unga 

idag saknar de kontakter som behövs för att genom föräldrar och andra få 

sommarjobb. Stockholm har allt att tjäna på en mer generös tilldelning av 

sommarjobb.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 

2013. 

Förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt  

arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 



AMN 2013-09-25 

20 
 

Särskilt uttalande  

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och Karin 

Gustafsson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Förvaltningens svar visar att det även i år fanns ett oerhört intresse för 

stadens sommarjobb. Det är allt för många ungdomar som inte får 

sommarjobb via kommunen. Det finns i dagsläget heller inte någon tydlig 

indikation på vad de har för alternativa lösningar till sommarjobb. Att 

skillnaderna är så stora mellan stadsdelarna vad gäller antalet som söker 

jobb samt som får jobb är inte acceptabelt. 632 av 1229 ungdomar i Enskede 

–Årsta -Vantör får jobb i jämförelse med  815 av 1200 i Rinkeby.  

 

Sommarjobb är en väg in till arbetsmarknaden. Sommarjobben ger 

självrespekt och en erfarenhet som betyder mycket för en ung människa.  

 

Politik är att prioritera. Att alla unga får sommarjobb kan tyckas dyrt 

kortsiktigt. Långsiktigt är det värt varenda krona. 

 

 

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Vi tackar förvaltningen för det informativa underlaget. Det kan noteras att 

det är över en tredjedel av alla ungdomar i den primära målgruppen som 

sökte sommarjobb som inte fick något. Sommarjobb är en mycket viktig 

komponent i att skapa en arbetsmarknad öppen för alla. Stockholms stad bör 

ha en högre ambition än idag och erbjuda fler ungdomar sommarjobb. 

 

 

§ 12 

Slutrapport från Projekt Järvalärling  

Dnr AMN 2012-00090-2.7.3 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens slutrapport 

från Projekt Järvalärling och överlämnar rapporten till Järvalyftet 

tillsammans med övriga rapporter från projektet. 

  

Ärendet 

Projekt Järvalärling startade 2010 och avslutades vid halvårsskiftet 2013. Projektet 

har mött utmaningar under resans gång, både i förändrade förutsättningar genom 

inrättandet av lärlingsutbildning för vuxna och i mötet med en heterogen och 

mycket resurskrävande målgrupp. 

 

Resultaten från projektet visar dock att 45 procent av de 122 deltagarna har gått 

vidare till sysselsättning i form av anställning eller utbildning efter projektet. Av 

de som påbörjade lärlingsplatspraktiken är resultatet högre, 60 procent, och av de 


